
議案第３６号別紙 

 

 

 

令和４年度 小千谷市一般会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和４年度小千谷市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 598,895千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 19,947,863 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 既定の継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 
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第１表　歳 入 歳 出 予 算　補　正

歳  入
単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

15国庫支出金 2,877,602 344,266 3,221,868

 2国庫補助金 1,784,799 344,266 2,129,065

16県支出金 1,136,596 9,091 1,145,687

 2県補助金 585,508 8,800 594,308

 3委託金 130,005 291 130,296

19繰入金 1,661,363 45,922 1,707,285

 1基金繰入金 1,661,363 45,922 1,707,285

21諸収入 353,378 3,816 357,194

 5雑入 188,664 3,816 192,480

22市債 1,405,700 195,800 1,601,500

 1市債 1,405,700 195,800 1,601,500

19,348,968 598,895 19,947,863



歳  出
単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2総務費 2,705,991 93,782 2,799,773

 1総務管理費 2,286,326 93,782 2,380,108

 4衛生費 1,781,102 27,600 1,808,702

 1保健衛生費 1,005,080 27,600 1,032,680

 7商工費 733,404 4,800 738,204

 1商工費 733,404 4,800 738,204

 8土木費 3,488,249 435,000 3,923,249

 4都市計画費 1,609,689 435,000 2,044,689

 9消防費 764,445 13,000 777,445

 1消防費 764,445 13,000 777,445

10教育費 1,796,493 24,713 1,821,206

 1教育総務費 150,374 1,438 151,812

 2小学校費 385,176 291 385,467

 6保健給食費 207,770 4,984 212,754

 7社会体育費 292,724 18,000 310,724

19,348,968 598,895 19,947,863
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第２表 継 続 費 補 正 
 

変 更                                    単位：千円 

款 項 事 業 名 
補 正 前 補 正 後 

総 額 年 度 年 割 額 総 額 年 度 年 割 額 

8 土木費 4 
都 市 

計画費 

図書館等

複合施設

整備事業 

2,275,000 

令 和 

４年度 
1,335,000 

3,015,000 

令 和 

４年度 
1,770,000 

令 和 

５年度 
940,000 

令 和 

５年度 
1,245,000 

 

第３表 地 方 債 補 正 
 

変 更                                    単位：千円 

起 債 の 目 的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 

起 債 

の 

方 法 

利 率 償還の方 法 限 度 額 

起債 

の 

方法 

利率 

償還 

の 

方法 

         

都 市 計 画 事 業 681,100 

普通貸借 

 

又 は 

 

証券発行 

年 3 . 0 ％ 

以  内 

 

 

ただし、利

率見直し方

式で借り入

れる資金に

ついては、

利率の見直

しを行った

後において

は当該見直

し後の利率

とする。 

政府資金につ

いては、その融

資条件による。

銀行その他の

場合は、その債

権者と協定す

るところによ

る。ただし、市

の財政その他

の都合により、

据置期間及び

償還期間を短

縮し、若しくは

繰上償還又は

低利に借換え

することがで

きる。 

876,900 

   

補正前に同じ 

   

         

計 1,405,700    1,601,500    

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総  括

（歳  入）
単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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15

16

19

21

22

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

2,877,602

1,136,596

1,661,363

353,378

1,405,700

19,348,968

344,266

9,091

45,922

3,816

195,800

598,895

3,221,868

1,145,687

1,707,285

357,194

1,601,500

19,947,863



（歳  出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -6-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 2

 4

 7

 8

 9

10

総務費

衛生費

商工費

土木費

消防費

教育費

2,705,991

1,781,102

733,404

3,488,249

764,445

1,796,493

19,348,968

93,782

27,600

4,800

435,000

13,000

24,713

598,895

2,799,773

1,808,702

738,204

3,923,249

777,445

1,821,206

19,947,863

77,244

17,600

3,300

217,500

13,000

24,713

353,357

195,800

195,800

3,816

21,700

25,516

12,722

10,000

1,500

24,222



目

款

項

15  国庫支出金 （ 2  国庫補助金）
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２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

15 国庫支出金 2,877,602 344,266 3,221,868

  2 国庫補助金 1,784,799 344,266 2,129,065

   1 総務費補助金 111,834 126,766 238,600

   4 土木費補助金 927,225 217,500 1,144,725

16 県支出金 1,136,596 9,091 1,145,687

  2 県補助金 585,508 8,800 594,308

   3 衛生費補助金 33,801 8,800 42,601

  3 委託金 130,005 291 130,296

   6 教育費委託金 136 291 427

19 繰入金 1,661,363 45,922 1,707,285

  1 基金繰入金 1,661,363 45,922 1,707,285

   1 基金繰入金 1,661,363 45,922 1,707,285

21 諸収入 353,378 3,816 357,194

  5 雑入 188,664 3,816 192,480

   5 雑入 187,781 3,816 191,597

22 市債 1,405,700 195,800 1,601,500

  1 市債 1,405,700 195,800 1,601,500

   3 土木債 1,042,700 195,800 1,238,500

     歳     入     合     計 19,348,968 598,895 19,947,863



金 額区 分

説 明

節
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単位：千円

 1 

 3 

 1 

 1 

 1 

 5 

 1 

 4 

総務管理費補助金

都市計画費補助金

保健衛生費補助金

小・中学校費委託金

財政調整基金繰入金

文化施設建設基金繰入金

総務費雑入

都市計画事業債

126,766

217,500

8,800

291

24,222

21,700

3,816

195,800

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交
　付金                               109,522
　（基本額）　（補助率）                    
　 109,522　×　10/10                       
・マイナポイント事業費補助金           4,253
　　 4,253　×　10/10                       
・デジタル基盤改革支援補助金          12,991
　　25,982　×　1/2                         

・都市構造再編集中支援事業補助金     217,500
　 435,000　×　5/10                        

・ＰＣＲ検査等支援補助金               8,800
　　17,600　×　1/2                         

・人権教育研究指定校事業委託金           291

・行政代執行費用徴収費                 3,816

・旧小千谷総合病院跡地整備事業       195,800



３　歳  出

国県支出金

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,705,991

2,286,326

725,259

1,781,102

1,005,080

294,033

427,736

733,404

733,404

191,457

85,540

93,782

93,782

93,782

27,600

27,600

10,000

17,600

4,800

4,800

2,000

2,800

2,799,773

2,380,108

819,041

1,808,702

1,032,680

304,033

445,336

738,204

738,204

193,457

88,340

77,244

77,244

77,244

17,600

17,600

17,600

3,300

3,300

2,000

1,300

3,816

3,816

3,816

12,722

12,722

12,722

10,000

10,000

10,000

1,500

1,500

1,500

  2 総務費

   1 総務管理費

    1 一般管理費

  4 衛生費

   1 保健衛生費

    1 保健衛生総務
      費

    3 予防費

  7 商工費

   1 商工費

    2 商工業振興費

    4 企業立地促進
      費



単位：千円

                                                         2  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）

                                                 -10-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

11 
・
・

12 

14 

26 

18 

12 

18 

12 

14 

役務費                        
広告料                        
手数料                        

委託料                        

工事請負費                    

公課費                        

負担金、補助及び交付金        

委託料                        

負担金、補助及び交付金        

委託料                        

工事請負費                    

645
45    
600    

30,235

62,900

2

10,000

17,600

2,000

700

2,100

○情報化推進事業                      30,235
  ・電算システム管理等委託料      25,982    
  ・一般行政事務等委託料           4,253    

                                            
○生活安全経費                         3,547
  ・特定空家等解体工事             2,900    
  ・その他経費                       647    
                                            

○片貝総合センター管理運営経費        60,000
  ・施設整備工事                  60,000    

○保健衛生総務経費                    10,000
  ・診療所開設支援事業補助金      10,000    

○感染症予防事業                      17,600
  ・ＰＣＲ検査委託料              17,600    

○商工業振興事業                       2,000
  ・新事業チャレンジサポート補助金          
                                   2,000    

○テレワークステーションおぢや経費     2,800
  ・誘導サイン等設置業務委託料       700    
  ・施設整備工事                   2,100    



国県支出金

補正前の額  計  

                                                 -11-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

3,488,249

1,609,689

1,590,528

764,445

764,445

536,753

1,796,493

150,374

40,631

385,176

142,124

207,770

207,770

292,724

121,506

19,348,968

435,000

435,000

435,000

13,000

13,000

13,000

24,713

1,438

1,438

291

291

4,984

4,984

18,000

18,000

598,895

3,923,249

2,044,689

2,025,528

777,445

777,445

549,753

1,821,206

151,812

42,069

385,467

142,415

212,754

212,754

310,724

139,506

19,947,863

217,500

217,500

217,500

13,000

13,000

13,000

24,713

1,438

1,438

291

291

4,984

4,984

18,000

18,000

353,357

195,800

195,800

195,800

195,800

21,700

21,700

21,700

25,516 24,222

  8 土木費

   4 都市計画費

    1 都市計画総務
      費

  9 消防費

   1 消防費

    1 常備消防費

 10 教育費

   1 教育総務費

    3 教育指導費

   2 小学校費

    2 教育振興費

   6 保健給食費

    1 保健給食総務
      費

   7 社会体育費

    4 総合体育館費



単位：千円

                                                     8  土木費 （ 4  都市計画費 [ 1  都市計画総務費]）

                                                 -12-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

14 

18 

 7 

 8 

10 
・
・

11 
・

18 

14 

工事請負費                    

工事請負費                    

負担金、補助及び交付金        

報償費                        

旅費                          

需用費                        
消耗品費                      
印刷製本費                    

役務費                        
通信運搬費                    

負担金、補助及び交付金        

工事請負費                    

435,000

13,000

1,438

30

24

229
219    
10    

8
8    

4,984

18,000

○病院跡地活用事業                   435,000
  ・施設整備工事                 435,000    

○本部・署経費                        13,000
  ・施設整備工事                  13,000    

○教育指導経費                         1,438
  ・修学旅行取消料補助金           1,438    

○小学校教育振興経費                     291
　・講師謝礼　　　　　　　　　　　　　30    
  ・その他経費                       261    

                                            

○学校給食経費                         4,984
  ・学校給食費補助金               4,984    

○総合体育館経費                      18,000
  ・施設整備工事                  18,000    



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1
0
 
教
 
　
　
育
　
 
　
費

補正前 1,335,000 667,500 600,700 66,800

8 4
補正後 1,770,000 885,000 796,500 88,500

補正前 940,000 470,000 423,000 47,000

補正後 1,245,000 622,500 560,200 62,300

補正前 2,275,000 1,137,500 1,023,700 113,800

補正後 3,015,000 1,507,500 1,356,700 150,800

-13-

全 体 計 画

年　　度 年 割 額 特 定 財 源

土

木

費

継続費についての前前年度末までの支

の見込み及び当該年度以降の支出予定

款 項 事 業 名
左 の 財 源 内

都

市

計

画

費

計

図 書 館 等
複 合 施 設
整 備 事 業

令 和
４ 年度

令 和
５ 年度



単位：千円

訳

1,335,000 1,335,000 58.7

1,770,000 1,770,000 58.7

940,000 41.3

1,245,000 41.3

1,335,000 1,335,000 940,000 100.0

1,770,000 1,770,000 1,245,000 100.0

-14-

継 続 費
の 総 額
に 対 す
る 進 捗
率 ( ％ )

一般財源

翌年度以降

支出予定額

前前年度末
ま で の
支 出 額

当 該 年 度

支出予定額

出額、前年度末までの支出額又は支出額

額並びに事業の進行状況等に関する調書

当該年度末
ま で の
支出予定額

前 年 度 末
ま で の
支 出 額


